Rio Grande do Sul , 04 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3183

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             113

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE COTAÇÃO - PEDIDO N° 4473/2021

AVISO DE COTAÇÃO – Pedido n° 4473/2021

COTAÇÃO para aquisição de 11.000,00 MIL FRALDAS, tendo em
vista já orçamentos recebidos, buscamos um melhor preço para
aquisição de tal produto com as seguintes especificações, (Fralda
geriátrica adulto XXG (super extragrande). Características; corte
anatômico que permite melhor ajuste ao corpo, barreiras laterais
antivazamentos, sendo uma de cada lado de não tecido
hidrofóbico, elástico três fios de cada lado, para maior conforto e
segurança, fitas adesivas reposicionáveis trilaminada tipo abre-e-
fecha (4, duas de cada lado) para o máximo de ajuste e proteção,
gel superabsorvente distribuído em todo painel; canais difusores
que aumentam a velocidade de dispersão reduzindo a umidade
com grande capacidade de absorção e retenção de líquido, com
indicador de umidade que avisa a hora da troca. Composta; polpa
de celulose, polímeros super absorvente, elásticos elastano, não
tecido de fibras de polipropileno, filme de polietileno, adesivos
termoplásticos. Acima de 110 quilos, cintura mínima de 140 a
160). Caso alguém tenha interesse. Tudo conforme Pedido N°
4473/2021 – Secretaria Municipal de Saúde.

A fim de obter a proposta mais vantajosa ao Município os
interessados podem enviar cotação até as 17:30 horas do dia
05/11/2021.

Os interessados em apresentar cotação podem solicitar o formulário de
itens através do e-mail: comprassaude@taquara.rs.gov.br, de forma
presencial ou através de WhatsApp 5135419247. Da mesma forma, as
propostas poderão ser enviadas para os mesmos endereços de e-mail e
WhatsApp, ou ainda, presencialmente, em envelope lacrado com a
identificação da empresa proponente.

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO E LICITAÇÕES
PM Taquara/RS
Fone:51-3541 9200 – Ramal 247

Publicado por:
Romano Rodrigues

Código Identificador:B5E0CD38

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO N° 064/2021

O Município de Taquara/RS torna público o resultado final da
licitação supra mencionada, referente ao REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição de forma parcelada de MEDICAMENTOS para
dispensação nas Farmácias Municipais, uso no ambulatórios das UBSs
e CAPS, pelo prazo de 5 meses, a contar de 03 de novembro de 2021,
cujos preços unitários serão divulgados no mural e na Internet, tendo
sido firmada a Ata de Registro de Preços nº 062/2021, com as
empresas: A.G. Kienen & Cia Ltda; Altermed Material Médico
Hospitalar Ltda; Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda; Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda; Comercial
Cirúrgica Rioclarense Ltda; Cristália Produtos Químicos
Farmacêuticos Ltda; Dimeva Distribuidora de Medicamentos
Ltda; Grams & Grams Ltda; Inovamed Hospitalar Ltda;
Medilar, Imp. Dist. de Produtos Médicos Hospitalares S/A; Noeli
Vieira Dist. de Soros e Equipamentos Médicos Eireli; Nova
Medicamentos Ltda; Prati Donaduzzi & Cia Ltda; Promefarma
Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda; RS Produtos
Hospitalares Ltda; Top Norte Comércio de Material Médico
Hospitalar Eireli e Victória Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda.

Taquara, 03 de novembro de 2021.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:D5BB5C5D

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

AVISO DE COTAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO

COTAÇÃO para AQUISIÇÃO DE PLACA VIBRATÓRIA para
atender a demanda da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, tudo
conforme Pedido 4685/2021

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o
Município, os interessados podem enviar a cotação até às 12 horas
do dia 08/11/2021 – segunda-feira.

O formulário de itens poderá ser solicitado através do e-mail:
obras07@taquara.rs.gov.br, de forma presencial ou pelo WhatsApp:
3542-3775. Da mesma forma, as propostas poderão ser enviadas para
o respectivo e-mail, WhatsApp, ou ainda, presencialmente, em
envelope lacrado com a identificação da empresa proponente.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
PM Taquara/RS
Fone:51-3542 3775

Publicado por:
Victória Luiza da Silveira

Código Identificador:02EAFEA9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Aviso de Licitação

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente
Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
747/2021 de 23 de agosto de 2021, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 16 de novembro de 2021, às
9h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme
especificado no Processo Licitatório nº 114/2021, Pregão Presencial
nº 44/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 114/2021

DATA: 16/11/2021
HORÁRIO: 9h – Horário de Brasília

Objeto da Licitação: Aquisição de material de construção para
manutenção de prédios públicos e vias urbanas do município, e
materiais de iluminação

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações, podendo
ser solicitado via email editais@tenenteportela.rs.gov.br.

Tenente Portela/RS, 3 de novembro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:5556C123

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA